

信息披露 disclosure

武汉凡谷电子技术股份有限公司

2019 第三季度报告

深圳市信息资源投资控股有限公司 （全资子公司，参股公司，参股公司全资子公司）	53,643,624	人民币普通股	53,643,624
深圳市信息资源投资控股有限公司 （全资子公司，参股公司，参股公司全资子公司）	53,643,624	人民币普通股	53,643,624
赵海平	61,218,882	人民币普通股	61,218,882
王明辉	38,400,000	人民币普通股	38,400,000
王明辉	12,000,000	人民币普通股	12,000,000
王明辉	11,236,000	人民币普通股	11,236,000
中恒证券股份有限公司	6,617,046	人民币普通股	6,617,046
陈明	3,660,000	人民币普通股	3,660,000
魏勇	3,001,000	人民币普通股	3,001,000
王明辉（通过全资子公司，参股公司，参股公司全资子公司）	2,192,000	人民币普通股	2,192,000

公司前十名普通股股东、前10名无限售条件普通股股东在报告期内是否进行约定购回交易
□ 是 √ 否

公司前十名普通股股东、前10名无限售条件普通股股东在报告期内未进行约定购回交易。

2. 公司优先股股东总数及前10名优先股股东持股情况表
□ 适用 √ 不适用

第三节 重要事项

一、报告期内主要财务数据、财务指标发生变动的情况及原因
√ 适用 □ 不适用

单位：人民币元

项目	期末余额	期初余额	变动幅度	变动原因说明
货币资金	578,666,704.03	707,482,211.11	-46.48%	主要原因是：一、公司本期用货币资金购买本公司理财产品增加所致。二、上期期末支付理财产品到期兑付所致。三、上期期末支付理财产品到期兑付所致。四、上期期末支付理财产品到期兑付所致。
应收票据	20,531,494.06	518,881.28	3950.68%	主要是公司期末未收到的银行承兑汇票余额年初增加。
预付款项	19,647,611.16	58,588,823.71	-66.47%	主要原因是上期预付东莞市松江区日物发展有限公司购房款3,074.78万元在本期转入固定资产核算。
其他应收款	16,496,024.70	149,629,208.38	-88.98%	主要原因是公司上期收到武汉市土地中心支付的第二期土地补偿款1.31亿元。
其他流动资产	451,513,579.44	18,173,373.38	2384.81%	公司本期用货币资金购买理财产品增加所致。二、上期期末支付理财产品到期兑付所致。三、上期期末支付理财产品到期兑付所致。四、上期期末支付理财产品到期兑付所致。
其他非流动资产	38,155,000.00	0.00	100.00%	系公司合并范围内子公司投资理财产品“平安华业集一号”本期对于该股票，深圳信通和武汉联成三家单位的投资款，由于对其不具有控制权，共同控制重大影响，故在本项目列报。
长期股权投资	83,578,568.96	0.00	100.00%	系公司合并范围内子公司投资理财产品“平安华业集一号”本期对于该股票，深圳信通和武汉联成三家单位的投资款，由于对其不具有控制权，共同控制重大影响，故在本项目列报。
投资性房地产	14,187,842.34	10,416,703.90	36.20%	主要原因是公司本期将第一路产业地产厂房出租给相关方用于生产电子产品，对固定资产产生较大的影响。
长期待摊费用	22,528,352.90	14,066,814.28	60.15%	主要原因是公司本期将第一路产业地产厂房改造工程款计入长期待摊费用。
应付票据	153,396,616.76	93,912,837.64	63.34%	公司本期购买商品采用票据结算的比重有所增加。
预收款项	12,837,506.46	8,121,337.26	56.07%	主要是公司客户预收由于组织规模扩大，本期预收款项增加。
应交税费	3,946,458.01	14,566,547.19	-72.89%	主要原因是本期未交增值税的金额较少。
递延所得税负债	18,903,138.21	14,873,800.04	27.70%	主要原因是公司本期固定资产折旧计提方法折旧在异产生的应纳税暂时性差异增加所致。
项目	本期发生额	上期发生额	变动幅度	变动原因说明
营业收入	1,197,683,212.16	846,564,544.23	41.48%	报告期内，公司持续加大市场拓展力度，优化产品结构，提升产品品质，营业收入较上期有较大增加。
销售费用	32,857,790.52	13,606,079.85	141.57%	主要原因是：一、公司本期增加市场推广费用，加大市场推广力度。二、公司本期增加销售人员薪酬，加大销售人员激励力度。三、公司本期增加销售人员差旅费，加大销售人员差旅费支出。

第一节 重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

所有董事均已出席了审议本次季报的董事会会议。

公司负责人孟凡博、主管会计工作负责人孟凡博及会计机构负责人(会计主管人员)范志群声明：保证季度报告中财务报告的准确、完整。

第二节 公司基本情况

一、主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据
□ 是 √ 否

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
总资产(元)	2,254,487,118.03	2,084,210,452.32	6.22%
归属于上市公司股东的净资产(元)	1,722,380,690.00	1,632,679,380.02	5.49%
营业收入(元)	606,308,403.88	316,819,212.16	41.48%
归属于上市公司股东的净利润(元)	48,301,410.44	100,010,114.63	-52.68%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	47,311,079.24	280,810,114.63	-286.32%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-51,482,085.16	-106,326,146.90	50.81%
基本每股收益(元/股)	0.0089	0.0303	0.2307
稀释每股收益(元/股)	0.0089	0.0303	0.2307
加权平均净资产收益率	2.84%	1.80%	7.19%

非经常性损益项目和金额
√ 适用 □ 不适用

项目	年初至报告期期末金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	-3,120,297.03	
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关，按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	1,314,168.17	
委托他人投资或管理资产的损益	5,760,486.66	
与公司正常经营业务无直接关系的其他产生的损益	-169,500,000.00	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-107,769.86	
减：所得税影响额	21,613.30	
合计	3,483,832.58	—

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目，以及按《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目，应说明原因
□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在将根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义、列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表

单位:股

报告期末普通股股本总数	68,070	报告期末表决权恢复的优先股股本总数(如有)	0
-------------	--------	-----------------------	---

前10名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有无限售条件股份数量	质押或冻结情况	
					股份状态	数量
王明辉	境内自然人	28.10%	168,072,000	119,004,000		
深圳市信息资源投资控股有限公司 深圳市信息资源投资有限公司全资子公司(有表决权)	其他	95.0%	53,643,624	0		
深圳市信息资源投资控股有限公司 深圳市信息资源投资有限公司全资子公司(有表决权)	其他	95.0%	53,643,624			
王明辉	境内自然人	90.7%	61,218,382			
范其祥	境内自然人	80.0%	46,340,200	34,006,100		
王凯	境内自然人	2.13%	12,000,000	0		
中信证券(山东)股份有限公司	境内非国有法人	0.09%	5,617,046	0		
陈明	境内自然人	0.06%	3,660,000	0		
魏勇	境内自然人	0.05%	3,001,000	0		
王明辉(通过全资子公司、参股公司、参股公司全资子公司)	境内非国有法人	0.03%	2,192,000	0		

前10名无限售条件股份持有情况					
股东名称	持有无限售条件股份数量	股份种类			
		股份种类	数量		

新疆国统管道股份有限公司

第一节 重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

所有董事均已出席了审议本次季报的董事会会议。

公司负责人李海峰、主管会计工作负责人李文卿及会计机构负责人(会计主管人员)李文卿声明：保证季度报告中财务报告的准确、完整。

第二节 公司基本情况

一、主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据
□ 是 √ 否

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
总资产(元)	3,446,668,088.19	3,276,407,899.19	5.18%
归属于上市公司股东的净资产(元)	987,081,536.41	936,426,769.68	5.40%
营业收入(元)	188,428,114.48	143,891,468.67	32.43%
归属于上市公司股东的净利润(元)	5,722,009.01	69,607,766.36	-136.49%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	3,422,998.98	92,915.96	-17,305,361.78
归属于上市公司股东的现金流量净额(元)	56,486,386.42	-61,123.78	89,603,510.20
基本每股收益(元/股)	0.0007	0.0007	0.0000
稀释每股收益(元/股)	0.0007	0.0007	0.0000
加权平均净资产收益率	0.51%	0.04%	0.18%

非经常性损益项目和金额
√ 适用 □ 不适用

项目	年初至报告期期末金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	238,297.06	
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关，按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	1,561,806.96	
委托他人投资或管理资产的损益	38,170,808.71	
与公司正常经营业务无直接关系的其他产生的损益	7,312,924.42	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	4,480,313.62	
少数股东权益影响额(税后)	19,001,618.62	—

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目，以及按《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目，应说明原因
□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在将根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义、列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表

报告期末普通股股东总数	10,380	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0		
前10名普通股股东持股情况					
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有无限售条件股份的数量	质押或冻结情况 股份状态 数量
新疆天山建材(集团)有限责任公司	境内法人	30.21%	36,086,960	0	
中恒证券股份有限公司	境内法人	4.02%	5,446,000	0	
付金华	境内自然人	2.63%	3,060,000	0	
中恒证券股份有限公司(大股东)-大成聚融领先混合型证券投资基金	其他	2.15%	2,500,000	0	
上海弘弘企业管理有限公司(有限合伙)	境内非自然人	1.26%	1,500,000	0	
文义兴	境内自然人	1.23%	1,425,000	0	
上海恒裕投资管理有限公司-金存智选多策略灵活配置混合型证券投资基金	境内非自然人	0.96%	1,125,000	0	
陈志坚	境内自然人	0.77%	897,000	0	
李小明	境内自然人	0.70%	810,700	0	
新疆二工工程建设有限责任公司	境内非自然人	0.60%	696,100	0	
前10名无限售条件股份持有情况表					
股东名称	持有无限售条件股份数量	股份种类	数量		
新疆天山建材(集团)有限责任公司	36,086,960	人民币普通股	36,086,960		
中恒证券股份有限公司	5,446,000	人民币普通股	5,446,000		
付金华	3,060,000	人民币普通股	3,060,000		
中恒证券股份有限公司(大股东)-大成聚融领先混合型证券投资基金	2,500,000	人民币普通股	2,500,000		
上海弘弘企业管理有限公司(有限合伙)	1,500,000	人民币普通股	1,500,000		
文义兴	1,425,000	人民币普通股	1,425,000		
上海恒裕投资管理有限公司-金存智选多策略灵活配置混合型证券投资基金	1,125,000	人民币普通股	1,125,000		
陈志坚	897,000	人民币普通股	897,000		
李小明	810,700	人民币普通股	810,700		
新疆二工工程建设有限责任公司	696,100	人民币普通股	696,100		

上述大股东关系说明：一、一致行动人说明。

公司不存在与上述大股东之间是否存在关联关系，也未构成合并报表上子公司等特殊关系且信息披露按照办法13条规定予以认定。

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目，以及按《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目，应说明原因
□ 是 √ 否

公司报告期不存在将根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义、列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表

(一)资产负债表主要项目变动的情况及原因
1. 报告期末货币资金较期初增加15.4%，主要原因：本期银行存款的增加和回收以往年度欠款所致。
2. 报告期末应收账款较期初增加3066.65%，主要原因：本期收到前期内账的应收账款增加所致。
3. 报告期末预收账款较期初下降2202%，主要原因：本期收到前期内账但尚未开具发票增加所致。
4. 报告期末未到期收益较期初增加1838%，主要原因：本期报告期内发行 PPP 项目，该些项目于本期应收到款项所致。
5. 报告期末其他流动资产较期初增加20.80%，主要原因：本期收到前期未收到款项，并支付前期未支付款项所致。
6. 报告期末其他流动资产较期初下降28.55%，主要原因：本期收到前期未到期发行银行承兑汇票所致。
7. 报告期末未到期发行较期初下降2.27%，主要原因：支付以前年度未到期发行一年期借款所致。
8. 报告期末一年内到期的非流动负债较期初下降46.90%，主要原因：归还了一年内到期的长期借款所致。
9. 报告期末预计负债较期初增加100.23%，主要原因：本期增加了亏损合同负债。
10. 报告期末长期应付款较期初下降4.82%，主要原因：报告期内支付分期债务转为所有者权益（复算）。
11. 报告期末未缴未交收益较期初下降31.66%，主要原因：本期分期融资费用所致。
(二)利润表主要项目变动的情况及原因
1. 本报告期间营业收入同比增加2.14%，主要原因：应交增值税进项税额抵扣较前期增加。
2. 本报告期间税金及附加同比增加4.43%，主要原因：本期计提增值税附加税，并补缴上年度各费支出增加所致。
3. 本报告期间销售费用同比增加1.04%，主要原因：本期计提销售费用，并补缴上年度各费支出增加所致。
4. 本报告期间管理费用同比增加27.28%，主要原因：本期计提管理费用，并补缴上年度各费支出增加所致。

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目，以及按《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目，应说明原因
□ 是 √ 否

公司报告期不存在将根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义、列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表

1、普通股股东和表决权恢复的优先股股东数量及前10名股东持股情况表	单位：股				
报告期末普通股股东总数	10,380				
报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0				
前10名普通股股东持股情况					
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有无限售条件股份数量	质押或冻结情况
新疆天山建材(集团)有限责任公司	境内法人	30.21%	36,086,960	0	
中恒证券股份有限公司	境内法人	4.02%	5,446,000	0	
付金华	境内自然人	2.63%	3,060,000	0	
中恒证券股份有限公司(大股东)	境内法人	2.15%	2,500,000	0	
中恒证券股份有限公司(大股东)	境内法人	1.26%	1,500,000	0	
中恒证券股份有限公司(大股东)	境内法人	1.23%	1,425,000	0	
中恒证券股份有限公司(大股东)	境内法人	0.96%	1,125,000	0	
中恒证券股份有限公司(大股东)	境内法人	0.77%	897,000	0	
中恒证券股份有限公司(大股东)	境内法人	0.70%	810,700	0	
中恒证券股份有限公司(大股东)	境内法人	0.60%	696,100	0	
前10名无限售条件股份持有情况					
股东名称	持有无限售条件股份数量	股份种类	数量		
新疆天山建材(集团)有限责任公司	36,086,960	人民币普通股	36,086,960		
中恒证券股份有限公司	5,446,000	人民币普通股	5,446,000		
付金华	3,060,000	人民币普通股	3,060,000		
中恒证券股份有限公司(大股东)	2,500,000	人民币普通股	2,500,000		
中恒证券股份有限公司(大股东)	1,500,000	人民币普通股	1,500,000		
中恒证券股份有限公司(大股东)	1,425,000	人民币普通股	1,425,000		
中恒证券股份有限公司(大股东)	1,125,000	人民币普通股	1,125,000		
中恒证券股份有限公司(大股东)	897,000	人民币普通股	897,000		
中恒证券股份有限公司(大股东)	810,700	人民币普通股	810,700		
中恒证券股份有限公司(大股东)	696,100	人民币普通股	696,100		

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目，以及按《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目，应说明原因
□ 是 √ 否

公司报告期不存在将根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义、列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表

1、普通股股东和表决权恢复的优先股股东数量及前10名股东持股情况表	单位：股
报告期末普通股股东总数	10,380
报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0
前10名普通股股东持股情况	